

Handläggare

Eva Sundström

Beslutsförslag

Datum

2007-05-23

Diarienummer

061785/SkaS

## Investering, MR-kameror

Hösten 2006 tog styrelsen för Skaraborgs Sjukhus beslut om att öka kapaciteten för diagnostik med MR-kamera. Som grund låg en analys av chefsläkarna och en nyttokalkyl som visade att befolkningsbehovet av MR-undersökningar är omkring 11 000 undersökningar per år och att behovet förväntas öka. Behovet bedömdes till tre MR-kameror där denna typ av undersökning förväntas ersätta vissa andra typer av diagnostik. Främst är det den förbättrade diagnostikmöjligheten och att detta är en icke strålningsgivande undersökning som kommer att ge den största nyttan för patienterna.

Idag finns två MR-kameror inom SkaS, en på KSS anskaffad 1994 och en i Falköping anskaffad 1997. Utvecklingen inom MR-diagnostiken har inneburit att undersökningar med ny utrustning mer än halverar undersökningstiden. Detta innebär att fler patienter kan undersökas och undersökningen tar kortare tid för den enskilde patienten.

Under 2006 genomfördes ett antal åtgärder för att minska köerna till MR-undersökningar men inflödet av remisser har ökat varför investeringsbeslut för MR-kameror bör prioriteras. I ordinarie utrustningsberedning är ingen MR-kamera prioriterad 2007. Sjukhusets låneram för utrustningsinvesteringar kommer inte räckta till denna investering varför SkaS får ansöka om att få använda regionens alternativa investeringsmodell.

En genomgång är gjord av placering av MR-kameror av berörda röntgenavdelningar inom SkaS och förslaget är att två kameror placeras i Skövde och en kamera i Lidköping. Investeringen kommer att förutom utrustningen innebära lokalförändring i form av nybyggnation i Lidköping och ombyggnation i Skövde. Investeringarna beräknas kunna genomföras på KSS under hösten 2007 och för Lidköping under 2008.

Driftkostnaden för den totala investeringen i tre MR-kameror beräknas till 9 miljoner kronor i ökad avskrivning och räntekostnad, 1 miljon kronor för ökad hyra och 5 miljoner i övriga ökade driftkostnader för personal och service. Total ökad kostnad vid full drift beräknas till 15 miljoner kronor. Till viss del kompenseras detta av ökade intäkter från primärvården och andra vårdgivare.

Styrelsen föreslås besluta

**att** godkänna investeringen enligt ovan,

**att** ansöka om att få använda regionens alternativa investeringsmodell, samt

**att** ansöka om full finansiering för driftkostnaderna hos hälso- och sjukvårdsnämnderna i Skaraborg.